

二零零四年中期報告

簡明綜合財務報表附註

二零零四年六月三十日

1. 會計政策

未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄16及香港會計實務準則(「會計實務準則」)第25號「中期財務報告」之規定而編製。

在編製未經審核簡明綜合中期財務報表時所使用之會計政策及編製基準與編製截至二零零三年十二月三十一日止年度之經審核年度財務報表所使用者一致。

2. 營業額及分類資料

本集團按業務劃分之收入及業績及按地區劃分之收入分析如下：

(a) 按業務劃分

下表呈列本集團於截至二零零四年及二零零三年六月三十日止六個月各業務劃分之收入及業績。

	電子零件與電子產品		買賣原材料		企業及其他		綜合	
	二零零四年 (未經審核) 千港元	二零零三年 (未經審核) 千港元	二零零四年 (未經審核) 千港元	二零零三年 (未經審核) 千港元	二零零四年 (未經審核) 千港元	二零零三年 (未經審核) 千港元	二零零四年 (未經審核) 千港元	二零零三年 (未經審核) 千港元
分類收入：								
售予外界客戶	352,421	236,099	27,168	11,098	-	6,300	379,589	253,497
其他收入及收益	-	-	-	-	4,114	3,509	4,114	3,509
總計	352,421	236,099	27,168	11,098	4,114	9,809	383,703	257,006
分類業績	30,720	20,452	1,259	560	491	(614)	32,470	20,398
財務費用							(3,582)	(2,400)
應佔共同控制公司 之溢利減虧損	(669)	(302)	-	-	-	-	(669)	(302)
除稅前溢利 稅項							28,219 (4,182)	17,696 (2,884)
未計少數股東 權益之溢利 少數股東權益							24,037 72	14,812 (297)
股東應佔日常 業務溢利淨額							24,109	14,515

簡明綜合財務報表附註(續)

二零零四年六月三十日

2. 營業額及分類資料(續)

(b) 按地區劃分

下表呈列本集團於截至二零零四年及二零零三年六月三十日止六個月各地區劃分之收入。

	香港		中國其他地區		東南亞		台灣		其他國家		綜合	
	二零零四年	二零零三年	二零零四年	二零零三年	二零零四年	二零零三年	二零零四年	二零零三年	二零零四年	二零零三年	二零零四年	二零零三年
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
分類收入：												
售予外界客戶	77,497	55,357	72,761	66,714	48,030	37,869	147,464	74,392	33,837	19,165	379,589	253,497

3. 經營溢利

本集團之經營溢利已扣除/(計入)下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年 (未經審核) 千港元	二零零三年 (未經審核) 千港元
折舊	16,037	12,524
無形資產攤銷	161	160
商譽攤銷	60	40
匯兌虧損/(收益)淨額	(1,034)	440
出售長期投資之收益	(1,235)	(2,461)
利息收入	(115)	(62)
已確認負商譽	(138)	(138)

二零零四年中期報告

簡明綜合財務報表附註(續)

二零零四年六月三十日

4. 財務費用

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年 (未經審核) 千港元	二零零三年 (未經審核) 千港元
須於五年內全數償還之銀行貸款及透支之利息	3,224	1,885
融資租賃利息	358	515
	3,582	2,400

5. 稅項

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年 (未經審核) 千港元	二零零三年 (未經審核) 千港元
期內稅項：		
香港	1,964	1,221
中國內地	2,325	1,018
	4,289	2,239
遞延稅項	(107)	645
	4,182	2,884

香港利得稅乃根據本期間內於香港產生之估計應課稅溢利按 17.5% (二零零三年：17.5%) 稅率作出撥備。其他地區之應課稅乃按本集團經營所在國家地區之適用稅率，根據其現行法規、詮釋及慣例計算。

簡明綜合財務報表附註(續)

二零零四年六月三十日

6. 每股盈利

本期間之每股基本盈利乃根據股東應佔溢利淨額約24,109,000港元(二零零三年:14,515,000港元)及本期間內已發行之373,440,000(二零零三年:373,440,000)普通股計算。

本期間之每股攤薄盈利乃根據股東應佔溢利淨額約24,109,000港元(二零零三年:14,515,000港元)。在是項計算中所採用之普通股加權平均數乃本期間已發行373,440,000(二零零三年:373,440,000)普通股(與用於計算每股基本盈利相同),並加上假設於本期間所有購股權被視為獲行使並被視為以無償方式發行之普通股加權平均數473,569(二零零三年:36,628)普通股。

7. 中期股息

董事會不建議派付截至二零零四年六月三十日止六個月之中期股息(二零零三年:無)。

8. 貿易應收帳款

除新客戶外,本集團與大部份客戶進行之貿易均以信貸形式進行,而新客戶一般則須預先付款。通常貨款須於發出發票後90天內支付,惟信譽超卓之客戶可享有120至180天不等之信貸期。每名客戶均訂有最高信貸額。本集團致力嚴格控制未收之應收帳款及設有信貸控制組致力將信貸風險減至最低,並以出口信用保險對沖信貸風險。高級管理層亦會定期審核到期未償還之結餘。

於結算日,按發票日期計算之貿易應收款項之帳齡分析如下:

	二零零四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
少於3個月	145,678	150,751
4至6個月	27,794	27,952
7至12個月	9,696	3,016
超過1年	8,031	7,150
	191,199	188,869
減:呆壞帳撥備	(9,181)	(7,126)
	182,018	181,743

二零零四年中期報告

簡明綜合財務報表附註(續)

二零零四年六月三十日

9. 貿易應付帳款

於結算日，按發票日期計算之貿易應付款項之帳齡分析如下：

	二零零四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
少於3個月	79,228	75,813
4至6個月	16,232	16,822
7至12個月	465	1,338
超過1年	6,555	6,582
應付帳款	102,480	100,555
應付票據	23,602	24,685
	126,082	125,240

10. 股本

	二零零四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
法定：		
1,000,000,000股每股面值0.10港元之普通股	100,000	100,000
已發行及繳足：		
373,440,000股每股面值0.10港元之普通股	37,344	37,344

簡明綜合財務報表附註(續)

二零零四年六月三十日

11. 儲備

	股份 溢價帳 (未經審核) 千港元	撥入 盈餘 (未經審核) 千港元	資本 儲備 (未經審核) 千港元	重估 儲備 (未經審核) 千港元	匯兌 波動儲備 (未經審核) 千港元	中國 儲備金*	留存溢利 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
於二零零四年一月一日	72,641	2,800	417	1,880	(221)	2,432	142,326	222,275
換算外國企業財務報表 之匯兌差額	-	-	-	-	1,653	-	-	1,653
股東應佔溢利淨額	-	-	-	-	-	-	24,109	24,109
於二零零四年六月三十日	<u>72,641</u>	<u>2,800</u>	<u>417</u>	<u>1,880</u>	<u>1,432</u>	<u>2,432</u>	<u>166,435</u>	<u>248,037</u>

* 中國儲備金乃根據中國公司法或本集團之中國附屬公司及共同控制公司所適用之有關中外合資經營企業法而設立之儲備。截至二零零四年六月三十日概無本集團之中國儲備金可供以現金股息方式分派。

12. 承擔

(i) 於結算日，本集團有下列資本承擔：

已訂約但並未撥備：
機械及設備
租賃土地及樓宇

二零零四年
六月三十日
(未經審核)
千港元

二零零三年
十二月三十一日
(經審核)
千港元

—
21,069

2,910
—

21,069

2,910

簡明綜合財務報表附註(續)

二零零四年六月三十日

12. 承擔(續)

(ii) 於結算日，本集團根據不可撤銷經營租約之日後最低租金總額將於下列期間到期：

	二零零四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
一年內	10,447	10,766
第二至第五年(包括首尾兩年)	29,786	32,424
五年後	3,146	5,461
	43,379	48,651

(iii) 於結算日，本集團有下列外匯遠期合約之承擔：

	二零零四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
外匯遠期合約	7,835	—

13. 或然負債

於二零零四年六月三十日，本公司未於財務報表撥備之附追索權貼現票據共約為2,500,000港元(二零零三年十二月三十一日：無)。

簡明綜合財務報表附註(續)

二零零四年六月三十日

14. 關聯人士交易

(a) 於本期間內，本集團曾與共同控制公司進行下列重大交易：

		截至六月三十日止六個月	
		二零零四年 (未經審核) 千港元	二零零三年 (未經審核) 千港元
購買原材料	附註	8,475	4,432
出售原材料	附註	1,956	1,433

(b) 於本期間內，本集團曾與附屬公司之少數股東人士或少數股東之聯繫人進行下列重大交易：

		截至六月三十日止六個月	
		二零零四年 (未經審核) 千港元	二零零三年 (未經審核) 千港元
購買原材料	附註	128	526
出售製成品	附註	99	141
租金、水電費用及 其他營運開支	附註	1,625	1,190

附註：除了獲給予較長之信貸期外，上述採購交易、租金、水電費用及其他營運開支乃按其他供應商給予之類似條款及條件進行。上述銷售交易乃根據本集團之定價政策，並以成本為基礎加上利潤計算。

簡明綜合財務報表附註(續)

二零零四年六月三十日

15. 報表結算日後事項**(a) 股份購回**

於二零零四年四月二十六日，本公司提出一項有條件自願現金收購建議（「收購建議」），按收購價每股股份0.38港元購回最多不超過66,000,000股面值0.10港元之股份。有關批准該收購建議之普通決議案於二零零四年六月二十四日由獨立股東在股東特別大會上通過批准收購建議。

於二零零四年七月八日，即此報表結算日後，亦是收購建議結束期限，本公司接獲接納股東就16,286,000股股份之有關接納文件。因此，本公司已購回及註銷16,286,000普通股，致使本公司已發行股本由373,440,000減少至357,154,000。本公司就收購建議已付之總代價約為6,190,000港元。

(b) 紅利認股權證發行建議

於二零零四年九月二十三日，即此報表結算日後，董事會建議向本公司股東，按每持有六股本公司股份獲發一份認股權證之基準，有條件發行紅利認股權證。初步認購價定為每股0.48港元（可予調整），而該紅利認股權證可於預期為二零零四年十一月四日星期四至二零零六年十一月三日星期五（包括首尾兩日）期間內任何時間行使。

16. 批准中期財務報告

此等未經審核簡明綜合中期財務報表已於二零零四年九月二十三日獲董事會批准及授權刊發。